



CONSTRUTORA LOCAR

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL – PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2023**

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO PESSOA JURIDICA ESPECIALIADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRANDE, MÉDIO, E PEQUENO PORTE, BEM COMO REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL, DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS.

DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: CONSTRUTORA LOCAR EIRELI EPP

CNPJ: 29.619.312/0001-60 **I.E:** 19.645.110-8 **I.M:** 250996

Endereço: RUA FRANCISCO DE ABREU ROCHA, Nº 892 – SALA B, Bairro: Centro, Floriano-PI. **Fone:** (89) 9 9414-4205.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Banco do Brasil **Agência:** 0096-5 **Conta Corrente:** 54.331-4 **Titular:** CONSTRUTORA LOCAR EIRELI EPP

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL:

Sr. HARLEY DE ARAÚJO SARAIVA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 2221151 SSP/PI, inscrito no CPF no 010.484.433-70, residente e domiciliado na Rua Francisco de Abreu Rocha, Nº 1030, Bairro: Manguinha, Floriano – PI.

E-mail: construtoralocar@gmail.com Fone: (89) 9 9414-4205.

Declarações:

- ✓ A licitante declara que conhece e aceita TODAS as regras determinadas pela Administração, através do edital.
- ✓ Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), montagem quando for o caso, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas e indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- ✓ Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias;
- ✓ Garantia: 12 meses
- ✓ Procedência: Nacional;
- ✓ Prazo de entrega: conforme edital;
- ✓ Pagamento: conforme edital;



CONSTRUTORA LOCAR

TABELA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA, GRUPO MUSICAL OU BANDA DE FORRÓ OU RÍTIMOS SIMILARES RECONHECIDOS NA MICRO REGIÃO DE SEBASTIÃO LEAL-PI	UND	20	R\$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco reais)	R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais)
2	LOCACAO DE PALCO COM NO MÍNIMO 16X14 MT, ESTRUTURA METALICA ENTRELICA 30X30 K30, VOBERTURA COM LONA ANTI-CHAMA, PISO COM COMPENSADO NAVAL DE ACO EM VOLTA DE 2,20M X 1,10M, ALTURA DO PISO 2,20M, COM 6M LIVRE DO PISO AO TETO E HASS MIX 6,30M X 2,20M.	DIÁRIA	15	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)	R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
3	LOCACAO DE PALCO COM NO MÍNIMO 05 X 10 MTS - COM 2 TENDAS 5X5 MTS	DIÁRIA	20	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)
4	SERVICO DE SONORIZACAO E OPERACAO DE SOM, COM NO MÍNIMO 01 PROCESSADOR DIGITAL, 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS, 01 ANALISADOR DE ESPECTRO DIGITAL, 01 CD PLAYER, 02 CX DE COMUNICACAO ENTRE MESAS DE P.A E MONITOR, MESA DIGITAL 32 CANAIS, C/ 6 GRUPOS VCA, 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS C/ 16 VIAS DE MONITOR P.A., 24CX LINE ARRAY CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 08 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ SISTEMA , 24CX SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 04 AMPLIFICADORES DIGITAIS CONMPATIVEIS C/ O SISTEMA, SIDE 08 CX LINE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 02 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ O SISTEMA, 04 CX SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 01 AMPLIFICADOR DIGITAK COMPATIVEL C/ O SISTEMA. MONITOR - 01 CD PLAYER, 01 MULTICABO 56 VIAS - 60PA 5 METROS, 08 GARRAS GLAMP, 20 PEDESTAIS GIRAFA, 06PEDESTAIS PEQUENOS, 05 SUB SNAKENO MINIMO 06 VIAS C/ COBO DE 20METROS, 05 REGUAS DE AC EM FERRO, 08 MONITORES CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 8 E 01 DRIVER DE TITANIUM DE 01 POLEGADA AMPLIFICADO DIGITAL E PROCESSODO, 01 CX SIB PROCESSADA E AMPLIFICADA, MICROFONES 06 SM 58 OU SIMILAR, 08 SM 57 OU SIMILAR, 02 SM 58 UHF SEM FIO O SIMILAR, 04 MICROFONES CONDENSER 81 OU SIMILAR, 01 D 52 OU SIMILAR 04 SHOT GUN OU SIMILAR PARA CORAL, DIRECT BOX PASSIVO, 01 CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS, 01 CX	DIÁRIA	20	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)	R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)



CONSTRUTORA LOCAR

	CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS, 01 CX C/ 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 01 CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS C/ 01 CX CONTENDO 04 ALTO FALANTE DE 08 POLEGADAS, 08 CANAIS DE POWER PLAY, 08 FONES DE OUVIDO, 01 MAIN POWER C/ ESTABILIZADRO DE 5.000 WATTS C/ CHAVE REVERSORA 220V / 380V CONTENDO 08 TOMADAS 220V, 08 TOMADAS 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES.				
5	SOM MECÂNICO	DIÁRIA	60	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)
6	LOCACAO DE ILUMINACAO COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL C/ CONTROLE DE 48 MOVINGS, 160 REFLETORES, 200 CENAS, 01 INTERCOM 4 VIAS, 30 REFLETORES FOCO1 DE 1000 WATTS, 18 REFLETORES FOCO 5 DE 1000 WATTS, 12 ACL/02 STROBO ATOMIC DMX 3000 WATTS, 6 ELIPSOIDAL 1000 WATTS, WATTS, 4 MINI BRUTE DE 6 LAMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMACA NO MINIMO 1500 WATTS, 02 VENTILADORES, 36 CANAIS DE DIMMER DIGITAL, 01 MAIN POWER - DISTRIBUIDORA DE AC ATRAVES DE CHAVES REVERSORA 220/380VOLTS, DISJUNTOR DE 125A, TRELICAS E MEIO BOX EM ALUMINIO - 10MAIO-BOX TRUSS, 36METROS LINEAR DE P30 DE 4METROS, 08 METROS LINEAR DE P30, 2 METROS, 08 METROS LINEAR DE P30 - 1 METRO, 04PECAS SLEEVE, 04 PECAS PAU-DECARGA, 4 PECAS BASE TUBULAR, 14 ALGEMAS DUPLAS, 04 TALHAS 01 TONELADA/CORRENTE DE 10 METROS, 08 CINTAS PARA SUPORTER 1000KG CADA CINTA, 04 BALDES.	DIÁRIA	20	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)	R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
7	GRID	DIARIA	15	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)	R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
8	ILUMINAÇÃO CÊNICA - ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR 08 (OITO) CANHÃO DE LÂMPADAS PAR DE LED	DIARIA	15	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)
9	LOCACAO DE CAMARIM 5 X 5 COM FECHAMENTO E PISO - COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIARIA	15	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
10	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO PARA EVENTOS - SEGURANÇAS	UNIDADE	300	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
11	LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, LUXO BOMBA COM ACONAMENTO PELOS PES, COM GRANDE PADRAO DE SENEAMENTO, MONTEGEM, MANUTENCAO DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRASLUCISO,	UNIDADE	160	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)



CONSTRUTORA LOCAR

	CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO, PARA USO DO PUBLICO EM GERAL.				
12	LOCAÇÃO DE GERADOR DE NO MÍNIMO 180 KVA	DIÁRIA	35	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)	R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
13	PAINEL DE LED MEDINDO NO MÍNIMO 6 X 3 METROS	UNIDADE	15	R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)	R\$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)
14	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA COMPONENTES DAS BANDAS E CONJUNTOS MUSICAIS QUE ANIMARÃO AS FESTAS E EVENTOS, INCLUIDO NA DIARIA (café da manhã, almoço, jantar), DORMIDA EM APARTAMENTOS DUPLOS COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV, E SINAL DE INTERNET	DIARIA	300	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$ 1.470.000,00 (hum milhão quatrocentos e setenta mil reais)	

Floriano- PI, 17 de Fevereiro de 2023.

CONSTRUTORA LOCAR EIRELI EPP

CNPJ: 29.619.312/0001-60

HARLEY DE ARAÚJO SARAIVA

EMPRESÁRIO

RG Nº. 2221151 SSP/PI